

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE ENERO DE 2025 CON 31 DICIEMBRE DE 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	NOTA	ENERO 31/2025	DICIEMBRE 31/2024	VARIACION \$	VARIACION %
CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4	607.867.601	550.045.158	57.822.443	11%
Equivalente de Uso Restringido	4	73.702.732	73.080.455	622.277	1%
Equivalente al Efectivo	4	598.267.229	595.412.168	2.855.061	100%
Otras Inversiones Instrumento Patr.	5	554.060	554.060	0	0%
Cartera de Credito a Consumo a Corto P	6	1.314.352.159	1.342.323.350	-27.971.191	-2%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	2.639.750	20.440	2.619.310	12815%
Intereses Creditos de Consumo	6	1.675.375	938.091	737.284	79%
Deterioro Credito de Consumo General	6	-15.976.105	-15.395.156	-580.949	4%
Deterioro Credito de Consumo Individual	6	-13.050.013	-12.575.467	-474.546	4%
Deterioro Intereses de Consumo Individu	6	-135.148	-135.148	0	0%
Cuentas por Cobrar	7	1.367.803	1.114.329	253.474	23%
Deudora Patronal	7	302.751.215	324.158.713	-21.407.498	-7%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2.874.016.658	2.859.540.992	14.475.666	1%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cartera de Credito de Consumo	6	1.076.830.502	1.185.341.044	-108.510.542	-9%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	81.310.000	5.000	81.305.000	100%
Deterioro Credito de Consumo General	6	-13.071.359	-13.652.308	580.949	-4%
Deterioro Intereses de Consumo Individu	6	-10.677.284	-11.151.830	474.546	-4%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.134.391.859	1.160.541.906	-26.150.047	-2%
ACTIVOS MATERIALES					
Equipo de Computo y Comunicación	8	15.226.050	15.226.050	0	0%
Depreciacion Acumulada	8	-8.330.186	-7.907.040	-423.146	5%
TOTAL OTROS ACTIVOS		6.895.864	7.319.010	-423.146	-6%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.141.287.723	1.167.860.916	-26.573.193	-2%
TOTAL ACTIVOS		4.015.304.381	4.027.401.908	-12.097.527	0%
PASIVOS					
CORRIENTE					
Proveedores	10	3.789.965	62.367.002	-58.577.037	-94%
Impuestos y Gravámenes	10	149.559	20.069	129.490	645%
Retencion en la Fuente	10	202.000	1.074.000	-872.000	-81%
Aportes y Retenciones Nomina	10	1.396.400	1.237.700	158.700	13%
Remanentes por Pagar Exasociados	10	52.465.595	33.051.681	19.413.914	59%
Pasivos Estimados y Provisiones	12	1.921.282	4.551.754	-2.630.472	-58%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		59.924.801	102.302.206	-42.377.405	-41%
NO CORRIENTE					
Exigibilidades y Depositos a L.P	9	2.245.519.499	2.295.694.383	-50.174.884	-2%
Intereses Exigibilidades y Dep.	9	44.099.759	46.229.524	-2.129.765	-5%
Fondo Sociales	11				
Fondo Bienestar - Educacion		4.623.902	4.108.444	515.458	13%
Fondo Bienestar - Solidaridad		25.340.642	31.338.192	-5.997.550	-19%
Fondo de Garantias		34.051.146	33.538.803	512.343	2%
Fondo de Bienestar Social		163.940.573	69.178.395	94.762.178	137%
Fondo de Desarrollo Empresarial		94.978.504	94.978.504	0	0%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2.612.554.024	2.575.066.244	37.487.780	1%
TOTAL PASIVO		2.672.478.825	2.677.368.450	-4.889.625	0%
PATRIMONIO					
Aporte Social	13	971.795.278	993.308.319	-21.513.041	-2%
Reserva Proteccion Aportes		157.834.932	157.834.932	0	0%
Auxilios y Donaciones		9.000.000	9.000.000	0	0%
Excedente del Ejercicio Anterior		189.890.208	0	189.890.208	100%
Excedente del Presente Ejercicio		14.305.138	189.890.208	-175.585.070	-92%
TOTAL PATRIMONIO		1.342.825.555	1.350.033.458	-7.207.903	-1%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		4.015.304.381	4.027.401.908	-12.097.528	0%

*Las Notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.


SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico.
T.P 66.296-T


JUAN DAVID GARCIA SEMANATE
Revisor Fiscal.
T.P 299.599-T